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c zy młody człowiek po studiach geode-
zyjnych jest w stanie robić coś więcej, 

niż wektoryzować działki? Co można za-
chęcić przedsiębiorcę do powierzenia ab-
solwentowi geodezji odpowiedzialnego 
stanowiska? Odpowiedzi na te pytania 
padły podczas drugiego już Forum Uni-
-Biznes Geodezja Przedsiębiorcy Studen-
ci (GPS) zorganizowanego na Wydziale 
Geodezji Górniczej i Inżynierii Środowis-
ka Akademii Górniczo-Hutniczej w Kra-
kowie przez Koło Naukowe Geodetów 
Dahlta. Miało ono na celu integrację śro-
dowisk studentów kierunków geodezyj-
nych i przedsiębiorców działających w tej 
branży.
Studenci (reprezentowani przez przed-
stawicieli kół naukowych) mieli możli-
wość przedstawienia kierunków swojego 
rozwoju w ramach wystąpień w dwóch 
sesjach: projektowej i koncepcyjnej. Śro-
dowisko firm natomiast, poprzez prezen-
tację włas nej działalności w kontekście 
wymagań stawianych pracownikom, po-
kazało faktyczne trendy polskiego rynku 
geodezyjnego. Częścią podsumowującą 
spotkanie był panel dyskusyjny, podczas 
którego każdy z obecnych mógł zada-
wać pytania. W ten sposób konferencja 
była okazją do konfrontacji wyobrażeń 
z rzeczywistością.

M ówiąc o przyjmowaniu do pracy stu-
dentów, przedstawiciele firm przy-

znali, że w rozwoju młodego pracownika 
szczególnie ważna jest interdyscyplinar-
ność i poszukiwanie alternatywnych roz-
wiązań postawionego przed nim proble-
mu. I to na te cechy prowadzonych przez 
studentów projektów zwracają uwagę 
przede wszystkim. W związku z tym stu-
denci nie powinni zamykać się w klasycz-
nej geodezji, ale starać się łączyć ją z in-
nymi, niekoniecznie nawet pokrewnymi 
dziedzinami, a także poszukiwać mniej 
konwencjonalnych rozwiązań, nie po-
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przestawać na podstawowym, znanym 
sobie dobrze podejściu do problemu. Tak 
ukierunkowane kształcenie samego sie-
bie może bardzo pozytywnie wpłynąć 
na umiejętność poradzenia sobie z zada-
niami, jakie powierzone zostaną przez 
pracodawcę.
Najważniejszym z nasuwających się 
po Forum GPS spostrzeżeń jest wysoki 
poziom wiedzy studentów, którzy – ko-
rzystając z możliwości, jakie daje dzia-
łalność w kołach naukowych – chętnie 
dbają o  własny rozwój. Ponadto wyło-
nione zostały dwa główne filary, na któ-
rych powinno się opierać budowanie doś-
wiadczenia zawodowego w przypadku 
absolwentów studiów geodezyjnych – in-
terdyscyplinarność podejmowanych za-
dań i chęć szukania lepszych rozwiązań 
w zmaganiu się z nimi.

w tym roku w wydarzeniu wzięli udział 
przedstawiciele czterech firm: OPE-

GIEKA, Satim, Geotronics Dystrybucja 
oraz GISonLine, którzy spośród prezen-
towanych referatów wyłonili najlepsze. 
W części projektowej I miejsce przyznano 
Witoldowi Niewiem i Łukaszowi Wandzi-
chowi (KNG „Dahlta” – AGH, Kraków) 
za referat ,,FocusSphere – Zautomaty-
zowana Platforma Fotogrametryczna”. 
W części koncepcyjnej zwyciężył Ar-
kadiusz Skoczylas (Stowarzyszenie Stu-
dentów GiK Politechniki Warszawskiej 
„Geoida” – PW, Warszawa) – ,,Aplikacja 
wspomagająca inteligentne zarządzanie 
ruchem drogowym” (pełna lista nagrodzo-
nych na Geoforum.pl 20 grudnia).
Patronat honorowy nad Forum objęli: pro-
rektor ds. studenckich AGH dr hab. An-
na Siwik oraz dziekan Wydziału Geo-
dezji Górniczej i Inżynierii Środowiska 
prof. Stanisław Gruszczyński. Patronem 
medialnym była redakcja miesięcznika 
GEODETA i portalu Geoforum.pl. 
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władysław baka o polskiej geodezji
W Księgarni Geoforum.pl 
można nabyć książkę pt. „Wer-
tepy polskiej geodezji. Trudna 
droga do systemu”. Zdaniem 
autora lata 2011-16 to pięcio-
latka dość burzliwych i apo-
dyktycznie wprowadzanych 
w życie zmian, już i tak licznych 
przepisów w branży geodezyj-
nej. Deprecjacji uległy również 
przepisy techniczne, wprowadzając spory zamęt 
w zakresie standaryzacji opracowań geodezyj-
nych – czytamy we wstępie. Najważniejszym 
celem książki jest pokazanie szerokiej publicznoś-
ci stanu organizacji działania systemu geodezji 
i współdziałania jego podsystemów. Publikacja 
wydana w twardej oprawie liczy 236 stron.

redakcja

wzory pism procesowych
Nakładem Wydawnictwa C.H. 
Beck ukazało się II wydanie pub-
likacji Mariana Wolanina (sędzie-
go WSA delegowanego do NSA) 
pt. „Wnioski, decyzje, umowy, 
orzeczenia i inne pisma proceso-
we z zakresu nieruchomości z ob-
jaśnieniami i płytą CD”. Książka 
zawiera wzory podstawowych 
dokumentów dotyczących ustanowienia, przenie-
sienia, odebrania lub zmodyfikowania praw rze-
czowych oraz trwałego zarządu przysługujących 
do nieruchomości. Obok wzoru konkretnego pisma 
modelowego zamieszczono szczegółowy komen-
tarz ułatwiające zrozumienie jego treści oraz za-
wierający praktyczne wskazówki. Książka liczy 
1250 stron i w Księgarni Geoforum.pl dostępna 
jest w cenie 195 zł.

Źródło: wydawnictwo c.h. beck

Mapa jako produkt cywilizacji 
Nakładem renomowanego wy-
dawnictwa Springer Internatio-
nal Publishing AG w serii Springer 
Geography ukazała się książka 
„Map Functions” prof. Ewy Krzy-
wickiej-Blum, która stanowi podsu-
mowanie bogatego dorobku au-
torki. Książka ta nie jest typowym 
podręcznikiem z zakresu karto-
grafii zawierającym opisy metod 
i środków wyrazu. To prezentacja indywidualnego 
spojrzenia na mapę jako pewien produkt cywili-
zacji, który w okreś lonym czasie i miejscu, razem 
z dokumentacją lingwistyczną i artystyczną, usta-
nawia komponenty komunikacji społecznej. Oma-
wiane tu zagadnienia są pokłosiem ponad pół wie-
ku badań i prac z zakresu matematyki, geodezji, 
kartografii oraz geografii. Fragmenty publikacji są 
dostępne bezpłatnie on-line.
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http://www.springer.com/gp/book/9783319473574



